
 

 

RADA UNIWERSYTETU 

MIKOŁAJA KOPERNIKA 

W TORUNIU 

 

Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 20 maja 2025 r. (godz. 10:00) 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Rady: 

 

 mgr Robert Włosiński – przewodniczący, 

 prof. dr hab. Barbara Bojko, 

 dr hab. Marcin Czyżniewski, prof. UMK, 

 prof. dr hab. Bartłomiej Kałużny, 

 prof. dr hab. Andrzej Rozkosz, 

 mgr Henryk Dulanowski,  

 mgr Krzysztof Czyżewski, 

 mgr Ewa Korfanty,  

 lic. Marta Kuta,  

 

a także przedstawiciele działających w Uczelni związków zawodowych: 

 

 prof. dr hab. Stanisław Biniak – NSZZ „Solidarność”, 

 mgr Igor Makacewicz - Związek Zawodowy Pracowników CM, 

 

oraz zaproszeni na posiedzenie goście: 

 

 prof. dr hab. Andrzej Tretyn – Rektor UMK, 

 mgr Izabela Kurjata – Zastępca Kanclerza ds. administracyjnych, 

 dr hab. Joanna Kucharzewska, prof. UMK – Prorektorka ds. promocji i współpracy z 

otoczeniem społeczno-gospodarczym. 

 

Członkowie Rady oraz zaproszeni goście przed posiedzeniem otrzymali drogą elektroniczną 

porządek obrad o następującej treści: 

 

1. „Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady. 
 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady UMK w dniu 20.04.2025 r. 
 

3. Spotkanie z prorektorką ds. promocji i współpracy z otoczeniem społeczno-gospodar-

czym dr hab. Joanną Kucharzewską, prof. UMK, poświęcone najważniejszym kierunkom 

działań w roku akademickim 2024/2025 oraz w kadencji 2024 - 2028. 
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4. Uchwała w sprawie wyrażanie zgody na dzierżawę nieruchomości rolnej w Piwnicach 

stanowiącej własność Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
 

5. Informacje bieżące i wolne wnioski.” 

 

Ad. 1  

Przewodniczący przedstawiając porządek obrad poprosił o zamienienie kolejności 

punktów 3 i 4.  Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w dniu 20 

maja 2025 r. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący zapytał członków rady, czy nie ma zastrzeżeń do przesłanego wcze-

śniej protokołu posiedzenia Rady UMK w dniu 20 kwietnia 2025 r. Nie było żadnych uwag, 

więc przewodniczący poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu. Wniosek przeszedł jed-

nogłośnie.  

 

Ad. 3 

Do posiedzenia dołączył Rektor prof. dr hab. Andrzej Tretyn wraz z Zastępczynią 

Kanclerza Izabelą Kurjatą, którzy omówili propozycje związane z nieruchomością rolną z 

Piwnicach. Według władz UMK, możliwa jest sprzedaż tego terenu lub jego dzierżawa na 25 

lat na rzecz Regionalnego Ośrodka Zrównoważonego Rozwoju Spółka z o. o. z siedzibą w 

Przysieku, którego jedynym udziałowcem jest Województwo Kujawsko-Pomorskie. Rektor 

zaznaczył, że w obecnej sytuacji finansowej Uniwersytetu lepszym rozwiązaniem byłaby 

dzierżawa. W dyskusji Pani Kanclerz zapewniła, że w najprawdopodobniej w umowie znajdzie 

się zapis o możliwości wypowiedzeniu umowy z rocznym okresem wypowiedzenia. 

 

Przewodniczący podziękował zaproszonym gościom za przedstawienie wniosku i wyraził 

opinię, że zgoda na dzierżawę jest lepszym rozwiązaniem niż sprzedaż. Przy okazji podkreślił 

konieczność przygotowania spisu nieruchomości, które posiada uczelnia z adnotacją, które 

należy zachować, a które można by sprzedać, gdyż nie są niezbędne do prowadzenia 

działalności uniwersytetu. 

 

Po pożegnaniu gości przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały wyrażającej 

negatywną opinię w sprawie sprzedaży nieruchomości rolnej w Piwnicach, gmina Łysomice 

stanowiącej własność Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu o łącznej powierzchni 

366.2056 ha. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 9 

  liczba głosów tak – 9 

  liczba głosów nie – 0 

Wniosek przeszedł jednogłośnie. 

 

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 

wyrażanie zgody na dzierżawę nieruchomości rolnej w Piwnicach stanowiącej własność 
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Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 9 

  liczba głosów tak – 9 

  liczba głosów nie – 0 

 

Wniosek przeszedł jednogłośnie. 

 

Ad. 4 

Po przerwie przewodniczący oddał głos prorektorce ds. promocji i współpracy z oto-

czeniem społeczno-gospodarczym – dr hab. Joannie Kucharzewskiej, prof. UMK 

 

Prorektorka omówiła najistotniejsze kwestie, którymi zajmuje się w ramach swoich kompeten-

cji. Przede wszystkim skupiła się na wydarzeniach organizowanych w roku akademickim 

2024/2025 w związku z świętowaniem potrójnego jubileuszu: 80-lecie istnienia Uniwersytetu, 

40-lecie powstania Akademii Medycznej w Bydgoszczy i 20-lecie jej połączenia z UMK oraz 

powołania Collegium Medicum UMK. W związku z tym jubileuszem uczelnia wprowadziła 

nowe produkty promocyjne i zorganizowała wiele wydarzeń: naukowych, kulturalnych i spor-

towych, przygotowywanych we współpracy z miastami Toruniem i Bydgoszczą, innymi ośrod-

kami nauki w Polsce i Europie oraz otoczeniem społeczno-gospodarczym. Wszystkie te wyda-

rzenia miały na celu promowanie Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ponadto po-

wstała nowa linia autobusowa MZK nr 80 z reklamą UMK oraz dwa murale promujące UMK, 

jeden w Bydgoszczy, a drugi w Toruniu. Pani Prorektor podkreśliła, że w działaniach promo-

cyjnych skierowanych do przyszłych studentów ważną rolę odgrywa wysoka jakość kształcenia 

na UMK.   

 

Ad. 5 

Przewodniczący podziękował za spotkanie i ustalił terminy kolejnych posiedzeń, zaznaczając 

przy tym, iż rozumie, iż nie każdy z członków rady będzie mógł wziąć udział stacjonarnie we 

dwóch spotkaniach w czerwcu, ale niestety ze względu na ilość spraw do omówienia spotkania 

muszą się odbyć w poniższych terminach: 

- w dniu 17.06.2025 r. o godz. 10.00, 

- w dniu 27.06.2025 r. o godz. 10.00. 

 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 13:30. 

Protokół sporządziła Katarzyna Kosałka 

 

 

Przewodniczący 

Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

 

Robert Włosiński                                                                                      


